
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

           
 
                                                               

1 
 

QUINTA MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE ASIGNACIÓN 

DE DESTINOS EN FASE I, A BECARIOS Y BECARIAS DEL PROGRAMA DE 

BECAS DE INTERNACIONALIZACIÓN EMPRESARIAL 46º PROMOCIÓN DE 

ICEX ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, E.P.E. 

 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 
Primero.- De acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de 1 de marzo de 2021 de ICEX 
España Exportación e Inversiones E.P.E., M.P. por la que se convocan las Becas de 
Internacionalización Empresarial, 46ª Promoción, mediante Resolución de la Consejera 
Delegada por delegación de la Presidenta de ICEX España Exportación e Inversiones, 
E.P.E. (en adelante, ICEX), de 16 de noviembre de 2022, se aprobó la asignación de  los 
destinos y perfiles, así como la concesión de las cuantías individualizadas correspondiente 
a la dotación de la beca en Fase I, a los becarios y becarias de la 46ª Promoción, para el 
desarrollo en 2023 de la Fase I de prácticas en las Oficinas Económicas y Comerciales de 
España en el Exterior.  
 
Segundo.- Tras la publicación de la Resolución definitiva de asignación de destino, el 16 
de noviembre de 2022, en el Portal de ICEX, se produjeron las renuncias de siete 
beneficiarios a través de su Área privada en el apartado de Becas de la web de ICEX, 
procediéndose a su publicación en la web de ICEX el 30 de enero de 2023. 
 
Tercero.- Previo a la fecha de incorporación al destino asignado, se recibieron las 
renuncias de cinco personas beneficiarias, publicándose la modificación de la relación de 
beneficiarios el 30 de enero de 2023. 
 
Cuarto.- Con fecha 31 de enero y 9 de febrero se recibieron las renuncias de dos personas 
beneficiarias, publicándose la modificación de la relación de beneficiarios el 23 de febrero 
de 2023 en el apartado de Becas de la web de ICEX. 
 
Quinto.- Con fecha 16 y 29 de mayo se recibieron las renuncias de dos personas 
beneficiarias, publicándose la modificación de la relación de beneficiarios el 11 de julio de 
2023 en el apartado de Becas de la web de ICEX. 
 
Sexto.- Con fecha 27 de julio se recibió la renuncia de una persona beneficiaria, 
publicándose la modificación de la relación de beneficiarios el 8 de septiembre de 2023 en 
el apartado de Becas de la web de ICEX.  
 
Séptimo.- Con fecha 14, 17 y 26 de septiembre, así como 3 de octubre se han recibido las 
renuncias de las personas beneficiarias recogidas a continuación: 
 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

DESTINO PERFIL 

 
 

DOTACIÓN 
BRUTA TOTAL 

MODIFICADA € 

163 ***1358** OFECOME EN LA HAYA 
Tecnologías de la 

Información  
19.990,38 €  

79 ***3949** 
OFECOME EN RIAD 

(ARABIA SAUDI) 
Internacionalización 29.856,32 € 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

 
  

2 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

DESTINO PERFIL 

 
 

DOTACIÓN 
BRUTA TOTAL 

MODIFICADA € 

173 ***8081** OFECOME EN OSLO Internacionalización 27.446,67 € 

32 ***9825** OFECOME EN SIDNEY Internacionalización 29.894,11 € 

 
 
 
 
 
Por todo cuanto antecede,  
 
 

RESUELVO 
 

Modificar la relación de beneficiarios recogidos en la Resolución de 16 de noviembre de 
2022, de asignación de destino de las Becas de Internacionalización Empresarial, 46ª 
Promoción, pasando a ser la relación recogida en el Anexo I adjunto al presente acto. 
 
 
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un (1) mes ante el órgano que 
dictó el acto, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, o bien, directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos (2) meses ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo que correspondan, de acuerdo con lo previsto en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 

En Madrid, en la fecha de la firma electrónica, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La Presidenta de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., 
P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019,  
«BOE» núm. 252, de 19 de octubre 2019) 

La Consejera Delegada de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., 
 

María Peña Mateos  
 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

 
  

3 
 

 

ANEXO I - QUINTA MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

ASIGNACIÓN DE DESTINOS EN FASE I, A BECARIOS Y BECARIAS DEL 

PROGRAMA DE BECAS DE INTERNACIONALIZACIÓN EMPRESARIAL 46º 

PROMOCIÓN DE ICEX ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, E.P.E. 

 
 

Relación de personas beneficiarias: 

Ranking DNI/Pasaporte Nota final Destino Perfil Dotación 

1 48596895B 92,187 OFECOME EN SINGAPUR Internacionalización 39.500 € 

2 51002698Z 90,598 OFECOME EN WASHINGTON Internacionalización 42.200 € 

3 05451551E 89,563 OFECOME EN BANGKOK Internacionalización 25.700 € 

4 71315723Z 89,356 OFECOME EN WASHINGTON Internacionalización 42.200 € 

5 48722199B 89,242 OFECOME EN SINGAPUR Internacionalización 39.500 € 

6 02781611Z 89,151 OFECOME EN WASHINGTON Internacionalización 42.200 € 

7 77935846R 89,141 OFECOME EN MEXICO Internacionalización 30.400 € 

8 71301364F 88,908 OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 25.800 € 

9 73132259X 88,78 OFECOME EN SEUL Internacionalización 32.700 € 

10 77146232T 88,367 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 41.700 € 

11 23335078Z 88,063 OFECOME EN MANILA Internacionalización 25.100 € 

12 29507459T 87,91 OFECOME EN DUBAI Internacionalización 40.700 € 

13 53774248H 87,873 OFECOME EN MILAN Internacionalización 28.900 € 

14 79035532B 87,838 OFECOME EN YAKARTA Internacionalización 25.500 € 

15 49184596Q 87,819 OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 48.500 € 

16 53905213K 87,767 OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 48.500 € 

17 05993276M 87,62 OFECOME EN BANGKOK Internacionalización 25.700 € 

18 73053004J 87,522 OFECOME EN MANILA Internacionalización 25.100 € 

19 51000297M 87,296 OFECOME EN MEXICO Internacionalización 30.400 € 

20 77225197Y 87,108 OFECOME EN TEL AVIV Internacionalización 38.400 € 

21 09815312Q 87,06 OFECOME EN WASHINGTON Internacionalización 42.200 € 

22 45918896V 87,036 OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 48.500 € 

23 32733338Z 86,928 OFECOME EN SEUL Internacionalización 32.700 € 

24 71472469S 86,774 OFECOME EN DUBAI Internacionalización 40.700 € 

25 79047217N 86,755 OFECOME EN WASHINGTON Internacionalización 42.200 € 

26 71208055D 86,587 OFECOME EN WASHINGTON Internacionalización 42.200 € 

27 71165316G 86,524 OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 48.500 € 

28 54363452P 86,469 OFECOME EN NAIROBI Internacionalización 29.700 € 

29 45167845P 86,445 OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 48.500 € 

30 03926725G 86,312 OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 48.500 € 

31 05332597R 86,23 OFECOME EN CHICAGO Internacionalización 42.900 € 

33 72602740C 85,83 OFECOME EN NAIROBI Internacionalización 29.700 € 

34 26263840W 85,815 OFECOME EN TOKIO Internacionalización 42.800 € 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

 
  

4 
 

Ranking DNI/Pasaporte Nota final Destino Perfil Dotación 

36 70939439X 85,338 OFECOME EN SAO PAULO Internacionalización 27.300 € 

37 23060426M 85,296 OFECOME EN ALMATY Internacionalización 27.900 € 

38 04616151M 85,227 OFECOME EN MANILA Internacionalización 25.100 € 

39 45910614S 85,153 OFECOME EN DUBAI Tecnologías de la 
Información 

40.700 € 

40 79032997Y 85,085 OFECOME EN HONG KONG Internacionalización 43.900 € 

41 72189221H 85,078 OFECOME EN LOS ANGELES Internacionalización 45.800 € 

42 06605978X 84,988 OFECOME EN SANTIAGO DE CHILE Internacionalización 28.700 € 

43 53843698P 84,883 OFECOME EN BANGKOK Internacionalización 25.700 € 

44 53810532P 84,858 OFECOME EN ABIYÁN Internacionalización 32.500 € 

45 48671623N 84,825 OFECOME EN MEXICO Internacionalización 30.400 € 

46 05209535N 84,822 OFECOME EN TOKIO Internacionalización 42.800 € 

47 53813014Y 84,755 OFECOME EN HO CHI MINH CITY Internacionalización 27.300 € 

48 46269058G 84,742 OFECOME EN LOS ANGELES Internacionalización 45.800 € 

49 47994912F 84,709 OFECOME EN MANILA Internacionalización 25.100 € 

50 75570736G 84,6 OFECOME EN DUBAI Internacionalización 40.700 € 

51 15444147S 84,6 OFECOME EN BANGKOK Tecnologías de la 
Información 

25.700 € 

52 48244970D 84,563 OFECOME EN YAKARTA Internacionalización 25.500 € 

53 72207768G 84,476 OFECOME EN HO CHI MINH CITY Tecnologías de la 
Información 

27.300 € 

54 78990732S 84,47 OFECOME EN VIENA Internacionalización 27.400 € 

55 53747847K 84,464 OFECOME EN MEXICO Internacionalización 30.400 € 

56 39469596D 84,416 OFECOME EN WASHINGTON Tecnologías de la 
Información 

42.200 € 

57 46364478C 84,273 OFECOME EN PEKIN Internacionalización 35.500 € 

58 72837870K 84,269 OFECOME EN ABIYÁN Internacionalización 32.500 € 

59 53810140F 84,236 OFECOME EN TOKIO Internacionalización 42.800 € 

60 73004554R 84,108 OFECOME EN CHICAGO Internacionalización 42.900 € 

61 05453580G 83,986 OFECOME EN SANTIAGO DE CHILE Internacionalización 28.700 € 

62 15519675B 83,908 OFECOME EN CHICAGO Internacionalización 42.900 € 

63 72800142J 83,867 OFECOME EN CHICAGO Internacionalización 42.900 € 

64 71474037L 83,827 OFECOME EN PEKIN Tecnologías de la 
Información 

35.500 € 

65 26280885G 83,786 OFECOME EN CHICAGO Tecnologías de la 
Información 

42.900 € 

66 02572767X 83,767 OFECOME EN MEXICO Tecnologías de la 
Información 

30.400 € 

67 45882453Y 83,674 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 41.700 € 

68 47293193H 83,577 OFECOME EN SEUL Internacionalización 32.700 € 

69 72516506J 83,57 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 41.700 € 

70 53763053R 83,544 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 41.700 € 

71 71182417Q 83,319 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 41.700 € 

73 70272324X 83,237 OFECOME EN BUENOS AIRES Internacionalización 33.300 € 

74 05457571Q 83,202 OFECOME EN BRUSELAS Tecnologías de la 
Información 

28.500 € 

75 48083872A 83,167 OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 25.800 € 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

 
  

5 
 

Ranking DNI/Pasaporte Nota final Destino Perfil Dotación 

76 53812734W 83,116 OFECOME EN PANAMA Internacionalización 31.300 € 

77 45813151A 83,084 OFECOME EN LOS ANGELES Internacionalización 45.800 € 

78 71305574P 83,07 OFECOME EN BOGOTÁ Internacionalización 24.100 € 

80 71892545L 82,963 CÁMARA DE COMERCIO 
ESPAÑOLA EN TAIPEI 

Internacionalización 31.400 € 

81 12429352Z 82,951 OFECOME EN YAKARTA Internacionalización 25.500 € 

82 25198191N 82,92 OFECOME EN DOHA Internacionalización 45.200 € 

83 15494798C 82,914 OFECOME EN LOS ANGELES Internacionalización 45.800 € 

84 25361417F 82,833 OFECOME EN BUENOS AIRES Internacionalización 33.300 € 

85 41545864K 82,713 OFECOME EN TOKIO Internacionalización 42.800 € 

86 51710211R 82,656 OFECOME EN ESTAMBUL Internacionalización 24.300 € 

87 12424644K 82,645 OFECOME EN SANTIAGO DE CHILE Tecnologías de la 
Información 

28.700 € 

88 05452264E 82,431 OFECOME EN KUALA LUMPUR Internacionalización 25.100 € 

89 51525383R 82,419 OFECOME EN HO CHI MINH CITY Internacionalización 27.300 € 

90 71165970Z 82,33 OFECOME EN LA HAYA Internacionalización 28.500 € 

91 48116627Y 82,309 OFECOME EN TORONTO Internacionalización 30.900 € 

92 05308888M 82,25 OFECOME EN KUALA LUMPUR Tecnologías de la 
Información 

25.100 € 

93 48225514B 82,223 OFECOME EN SEUL Tecnologías de la 
Información 

32.700 € 

94 70258995K 82,032 OFECOME EN ANKARA Internacionalización 23.900 € 

95 30240007K 82 OFECOME EN LOS ANGELES Internacionalización 45.800 € 

96 05965542D 81,992 OFECOME EN HONG KONG Internacionalización 43.900 € 

97 22757012F 81,935 OFECOME EN PANAMA Internacionalización 31.300 € 

98 53859809L 81,914 OFECOME EN PANAMA Internacionalización 31.300 € 

99 05991615T 81,859 OFECOME EN BERNA Internacionalización 45.000 € 

100 45943668H 81,843 OFECOME EN BRUSELAS Internacionalización 28.500 € 

101 05288279G 81,834 OFECOME EN YAKARTA Tecnologías de la 
Información 

25.500 € 

102 76662586K 81,772 OFECOME EN BOGOTÁ Internacionalización 24.100 € 

103 53514460S 81,754 OFECOME EN SHANGHAI Internacionalización 34.000 € 

104 58019106L 81,535 OFECOME EN NAIROBI Internacionalización 29.700 € 

105 21001719M 81,509 OFECOME EN BERNA Internacionalización 45.000 € 

106 15501856V 81,457 OFECOME EN COPENHAGUE Internacionalización 33.400 € 

107 78998941J 81,299 OFECOME EN ESTAMBUL Internacionalización 24.300 € 

108 72603919A 81,255 OFECOME EN BRUSELAS Internacionalización 28.500 € 

109 48012673N 81,237 OFECOME EN BOGOTÁ Internacionalización 24.100 € 

110 17496094V 81,182 OFECOME EN ALMATY Tecnologías de la 
Información 

27.900 € 

111 39499053A 81,146 OFECOME EN EL CAIRO Internacionalización 28.500 € 

112 77135641N 80,987 OFECOME EN ABIYÁN Internacionalización 32.500 € 

114 03936622B 80,902 OFECOME EN BEIRUT Internacionalización 32.400 € 

115 46975441B 80,844 OFECOME EN EL CAIRO Internacionalización 28.500 € 

116 45890926S 80,681 OFECOME EN BUENOS AIRES Tecnologías de la 
Información 

33.300 € 

117 05449629D 80,645 OFECOME EN BOGOTÁ Internacionalización 24.100 € 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

 
  

6 
 

Ranking DNI/Pasaporte Nota final Destino Perfil Dotación 

118 48080950W 80,633 OFECOME EN BOGOTÁ Internacionalización 24.100 € 

119 75904605M 80,596 OFECOME EN SAO PAULO Internacionalización 27.300 € 

120 05209144N 80,577 CÁMARA DE COMERCIO 
ESPAÑOLA EN TAIPEI 

Internacionalización 31.400 € 

121 35603745K 80,565 OFECOME EN SAO PAULO Internacionalización 27.300 € 

122 73120808J 80,509 OFECOME EN MUMBAI Internacionalización 29.700 € 

123 45888709Y 80,493 OFECOME EN PANAMA Tecnologías de la 
Información 

31.300 € 

124 50753161G 80,428 OFECOME EN SIDNEY Internacionalización 42.000 € 

125 72592770D 80,425 OFECOME EN PARIS Internacionalización 36.500 € 

126 77553720C 80,361 OFECOME EN PARIS Internacionalización 36.500 € 

127 71671839K 80,206 OFECOME EN BOGOTÁ Tecnologías de la 
Información 

24.100 € 

128 70067544E 80,197 OFECOME EN TORONTO Internacionalización 30.900 € 

129 53766157T 80,131 OFECOME EN LIMA Internacionalización 25.300 € 

130 48161733D 80,014 OFECOME EN MUMBAI Internacionalización 29.700 € 

131 76652153F 79,935 OFECOME EN HONG KONG Tecnologías de la 
Información 

43.900 € 

132 71734951K 79,928 OFECOME EN SIDNEY Internacionalización 42.000 € 

133 78774103T 79,765 OFECOME EN ANKARA Tecnologías de la 
Información 

23.900 € 

134 05455950M 79,759 OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 25.800 € 

135 05459560G 79,758 CÁMARA DE COMERCIO 
ESPAÑOLA EN TAIPEI 

Tecnologías de la 
Información 

31.400 € 

136 71473179N 79,716 OFECOME EN BERLIN Internacionalización 29.400 € 

137 71668981S 79,575 OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 26.200 € 

138 29502834K 79,542 OFECOME EN TORONTO Tecnologías de la 
Información 

30.900 € 

139 71735165M 79,534 OFECOME EN DAKAR Internacionalización 25.800 € 

140 14273186F 79,483 OFECOME EN ROMA Internacionalización 26.300 € 

141 29530864Z 79,47 OFECOME EN OTTAWA Internacionalización 30.700 € 

142 71476989G 79,415 OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 25.800 € 

143 72542644T 79,363 OFECOME EN DOHA Internacionalización 45.200 € 

145 50498183G 79,346 OFECOME EN ROMA Internacionalización 26.300 € 

146 05464868E 79,28 OFECOME EN SANTO DOMINGO Internacionalización 29.700 € 

147 20525229Y 79,231 OFECOME EN ACCRA Internacionalización 36.800 € 

148 05449848K 79,181 OFECOME EN DÜSSELDORF Internacionalización 25.200 € 

149 06018736G 79,166 OFECOME EN BERLIN Internacionalización 29.400 € 

150 30242926L 79,067 OFECOME EN PARIS Internacionalización 36.500 € 

151 72176819J 78,777 OFECOME EN TASKENT Internacionalización 27.900 € 

152 71177674B 78,621 OFECOME EN DOHA Internacionalización 45.200 € 

153 54137130Y 78,587 OFECOME EN LIMA Tecnologías de la 
Información 

25.300 € 

154 32729833M 78,502 OFECOME EN SIDNEY Tecnologías de la 
Información 

42.000 € 

155 43221211W 78,236 OFECOME EN DÜSSELDORF Internacionalización 25.200 € 

157 Y5469124Z 78,091 OFECOME EN SAO PAULO Tecnologías de la 
Información 

27.300 € 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

 
  

7 
 

Ranking DNI/Pasaporte Nota final Destino Perfil Dotación 

158 54220476T 78,013 OFECOME EN OTTAWA Internacionalización 30.700 € 

159 17767877D 77,989 OFECOME EN QUITO Internacionalización 27.400 € 

160 02669280S 77,972 OFECOME EN LIMA Internacionalización 25.300 € 

161 53661596C 77,793 OFECOME EN CANTON Internacionalización 34.300 € 

162 71728045S 77,765 OFECOME EN OTTAWA Internacionalización 30.700 € 

164 53840597N 77,707 OFECOME EN ABIYÁN Tecnologías de la 
Información 

32.500 € 

165 51502787Z 77,691 OFECOME EN LIMA Internacionalización 25.300 € 

166 70274814Q 77,566 OFECOME EN MILAN Internacionalización 28.900 € 

167 80104527N 77,547 OFECOME EN MONTEVIDEO Internacionalización 29.500 € 

168 05301007J 77,527 OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 26.200 € 

169 71169030S 77,466 OFECOME EN LISBOA Internacionalización 23.300 € 

171 51495573E 77,384 OFECOME EN OSLO Internacionalización 38.300 € 

172 06612060C 77,324 OFECOME EN JOHANNESBURGO Tecnologías de la 
Información 

26.900 € 

174 17468842C 77,105 OFECOME EN PRAGA Internacionalización 24.100 € 

175 46092417A 77,093 OFECOME EN JOHANNESBURGO Internacionalización 26.900 € 

176 03145542Q 76,897 OFECOME EN QUITO Internacionalización 27.400 € 

179 72209837A 76,744 OFECOME EN GUATEMALA Internacionalización 30.900 € 

180 71471007W 76,738 OFECOME EN MUMBAI Internacionalización 29.700 € 

181 77219399G 76,714 OFECOME EN BERLIN Tecnologías de la 
Información 

29.400 € 

183 75967720P 76,267 OFECOME EN TOKIO Tecnologías de la 
Información 

42.800 € 

184 78959616H 76,194 OFECOME EN BRASILIA Internacionalización 28.100 € 

186 02723470V 75,996 OFECOME EN RABAT Internacionalización 24.800 € 

187 23835264L 75,985 OFECOME EN COPENHAGUE Internacionalización 33.400 € 

188 73140887J 75,928 OFECOME EN MILAN Tecnologías de la 
Información 

28.900 € 

189 26504951G 75,867 OFECOME EN JOHANNESBURGO Internacionalización 26.900 € 

190 41584870L 75,817 OFECOME EN COPENHAGUE Internacionalización 33.400 € 

192 77183496G 75,801 OFECOME EN PRAGA Internacionalización 24.100 € 

193 71167731G 75,773 OFECOME EN DAKAR Internacionalización 25.800 € 

194 72264363L 75,758 OFECOME EN SANTO DOMINGO Internacionalización 29.700 € 

196 17468475K 75,481 OFECOME EN MUMBAI Internacionalización 29.700 € 

197 51509017B 75,3 OFECOME EN GUATEMALA Internacionalización 30.900 € 

198 71300067K 75,091 OFECOME EN BERNA Internacionalización 45.000 € 

199 77193348N 75,01 OFECOME EN BRASILIA Internacionalización 28.100 € 

200 79132918S 74,876 OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 25.800 € 

201 76628185M 74,822 OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 26.200 € 

202 11862367W 74,667 OFECOME EN BRASILIA Internacionalización 28.100 € 

203 47470671M 74,554 OFECOME EN COPENHAGUE Internacionalización 33.400 € 

204 50555371Z 74,466 OFECOME EN RABAT Internacionalización 24.800 € 

205 28840027M 74,321 OFECOME EN JOHANNESBURGO Internacionalización 26.900 € 

206 49217783Z 74,281 OFECOME EN ESTOCOLMO Internacionalización 33.600 € 

207 23874544S 74,213 OFECOME EN S.JUAN DE PUERTO 
RICO 

Internacionalización 36.500 € 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

 
  

8 
 

Ranking DNI/Pasaporte Nota final Destino Perfil Dotación 

208 58008412C 74,167 OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 25.800 € 

209 45138470G 74,098 OFECOME EN ACCRA Internacionalización 36.800 € 

210 05459902R 74,014 OFECOME EN LUANDA Internacionalización 42.100 € 

211 43216307C 73,959 OFECOME EN LA HABANA Internacionalización 32.700 € 

212 77419183X 73,84 OFECOME EN EL CAIRO Internacionalización 28.500 € 

213 54036015E 73,676 OFECOME EN CASABLANCA Tecnologías de la 
Información 

26.200 € 

214 44525862R 73,518 OFECOME EN MUMBAI Tecnologías de la 
Información 

29.700 € 

215 51522960Q 73,508 OFECOME EN PARIS Internacionalización 36.500 € 

217 02797740C 73,217 OFECOME EN ESTOCOLMO Internacionalización 33.600 € 

218 51133700P 73,199 OFECOME EN ATENAS Internacionalización 22.600 € 

219 02787692T 73,197 OFECOME EN BRASILIA Internacionalización 28.100 € 

220 53850158M 73,07 OFECOME EN TUNEZ Internacionalización 24.600 € 

222 48782395Q 72,905 OFECOME EN VILNIUS Internacionalización 22.400 € 

223 05316632K 72,832 OFECOME EN RABAT Tecnologías de la 
Información 

24.800 € 

224 05331301Q 72,712 OFECOME EN ASUNCION Internacionalización 27.000 € 

225 76650274Z 72,494 OFECOME EN EL CAIRO Internacionalización 28.500 € 

226 48738434P 72,48 OFECOME EN DÜSSELDORF Tecnologías de la 
Información 

25.200 € 

227 58437088E 72,456 OFECOME EN ARGEL Internacionalización 26.900 € 

229 X8882863X 72,435 OFECOME EN BUCAREST Internacionalización 22.000 € 

230 16097340P 72,315 OFECOME EN DAKAR Internacionalización 25.800 € 

231 73426165E 72,313 OFECOME EN EL CAIRO Tecnologías de la 
Información 

28.500 € 

233 49179027J 72,175 OFECOME EN TEL AVIV Tecnologías de la 
Información 

38.400 € 

234 79115271D 72,133 OFECOME EN PRAGA Tecnologías de la 
Información 

24.100 € 

235 52004289R 72,039 OFECOME EN LA HABANA Internacionalización 32.700 € 

236 05980438R 71,961 OFECOME EN BELGRADO Internacionalización 22.200 € 

237 78771440M 71,753 OFECOME EN HELSINKI Internacionalización 31.500 € 

238 79081646X 71,692 OFECOME EN AMMAN Internacionalización 30.700 € 

239 04859214G 71,534 OFECOME EN TUNEZ Internacionalización 24.600 € 

240 76058821Y 71,451 OFECOME EN SAN SALVADOR Internacionalización 33.500 € 

241 47553342Z 71,041 OFECOME EN ARGEL Internacionalización 26.900 € 

242 02732024S 70,993 OFECOME EN BUCAREST Tecnologías de la 
Información 

22.000 € 

244 43494810Q 70,902 OFECOME EN BELGRADO Tecnologías de la 
Información 

22.200 € 

245 76590851T 70,695 OFECOME EN VILNIUS Internacionalización 22.400 € 

246 02783113K 70,527 OFECOME EN LA PAZ Internacionalización 25.400 € 

247 52902285P 70,092 OFECOME EN LONDRES Internacionalización 39.600 € 

249 03946545K 69,819 OFECOME EN AMMAN Internacionalización 30.700 € 

250 02718375M 69,522 OFECOME EN VARSOVIA Internacionalización 23.100 € 

251 51500055L 69,344 OFECOME EN KUWAIT Internacionalización 40.300 € 

252 73160565A 69,145 OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 26.200 € 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

24
c-

21
61

-3
8c

e-
98

84
-1

24
0-

43
0c

-9
74

a-
2a

59
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-e24c-2161-38ce-9884-1240-430c-974a-2a59
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 11/10/2023 16:08 | NOTAS : F

 
  

9 
 

Ranking DNI/Pasaporte Nota final Destino Perfil Dotación 

253 46076005J 68,69 OFECOME EN SOFIA Internacionalización 22.000 € 

254 54151167J 68,215 OFECOME EN VARSOVIA Internacionalización 23.100 € 

255 53937910N 68,207 OFECOME EN DÜSSELDORF Internacionalización 25.200 € 

256 49595515V 67,627 OFECOME EN LUANDA Internacionalización 42.100 € 

257 54026086Y 67,3 OFECOME EN RIAD (ARABIA 
SAUDI) 

Internacionalización 41.100 € 

258 23317517W 67,139 OFECOME EN ARGEL Internacionalización 26.900 € 

259 78959822V 66,662 OFECOME EN LONDRES Internacionalización 39.600 € 

260 53814993F 66,657 OFECOME EN MASCATE Internacionalización 39.300 € 

262 48773135W 66,384 OFECOME EN ARGEL Tecnologías de la 
Información 

26.900 € 

263 23918673F 64,979 OFECOME EN BRATISLAVA Internacionalización 22.900 € 

264 02790289K 64,236 OFECOME EN LAGOS Internacionalización 30.000 € 

265 30262581D 63,583 OFECOME EN RIAD (ARABIA 
SAUDI) 

Tecnologías de la 
Información 

41.100 € 

266 32898083X 63,563 OFECOME EN ZAGREB Internacionalización 22.700 € 

267 72599855X 62,449 OFECOME EN BRUSELAS Internacionalización 28.500 € 

268 53855901K 61,795 OFECOME EN ZAGREB Internacionalización 22.700 € 

270 77552581P 59,038 OFECOME EN BRATISLAVA Internacionalización 22.900 € 

271 51527572M 58,105 OFECOME EN TEHERAN Internacionalización 28.800 € 

272 45177959W 50,595 OFECOME EN VARSOVIA Tecnologías de la 
Información 

23.100 € 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-11T16:21:07+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




